
24

   ----------------------------------------------    PŘED KOPÍROVÁNÍM PRO Ž ÁKY OD TOHOTO MÍSTA Z AKRÝ T    ---------------------------------------------- 

ODPOVĚĎ 1: LEDVINY

Úplná odpověď: B

 ODPOVĚĎ 2: LEDVINY

Úplná odpověď: B

ODPOVĚĎ 3: LEDVINY

Úplná odpověď: ANO; NE; ANO; NE

ODPOVĚĎ 4: LEDVINY

Úplná odpověď: Tři faktory z uvedených příkladů: množství přijatých tekutin, teplota těla, teplota prostředí, fyzická 
námaha, nemoc, ztráty vody (pocení, zvracení, průjmy), užívání některých léků…
Částečná odpověď: Alespoň dva správné faktory.

KOMENTÁŘ: LEDVINY

První otázka je zaměřena na práci s textem při doplňování popisu obrázku. Žák také využije své znalosti z biologie člo-
věka. Druhá otázka vyžaduje práci s údaji obsaženými v textu a jednoduchý matematický výpočet. Ve třetí otázce žák 
pomocí úvodního textu a vědomostí o funkci jednotlivých tělních orgánů člověka musí určit, které tvrzení o ledvinách 
je pravdivé. Čtvrtá otázka je otevřená a vyžaduje zamyšlení nad fungováním ledvin a nad faktory, které mohou množ-
ství vyloučené moči během dne ovlivnit. Žák může zapojit i osobní zkušenost.

 -------------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------------------------------------------------- 


